

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 11 lutego 2011 roku w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 16.00.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Zdzisław Wrzałka - Starosta Kielecki
2. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
3. Pan Paweł Marwicki - Wicewójt Gminy
4. Pan Henryk Opaliński - Skarbnik Gminy

oraz Radni Rady Powiatu w osobach: pan Andrzej Michalski, pan Ryszard Mańkus i pan Dariusz Skiba, pan Stanisław Synowiec Gm. Kom. OSP, kierownicy jednostek i referatów UG, Sołtysi w/g załączonej listy.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Uchwalenie budżetu Gminy na 2011 rok:
 - a/ dyskusja,
 - b/ podjęcie uchwały.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2020.
6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok,
 - 2/ zamiaru utworzenia z dniem 1 lipca 2011 roku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cedzynie,
 - 3/ zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 roku Zespołu Szkół w Krajnie,
 - 4/ zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 roku Zespołu Szkół w Beczkowie,
 - 5/ przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
 - 6/ wykupu działki położonej w m. Bęczków,
 - 7/ wydzierżawienia nieruchomości położonej w m. Cedzyna,
 - 8/ uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
 - 9/ odwołania członka Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy.
7. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje, wolne wnioski.

9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Czwartą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Grzegorz Skiba przewodniczący Rady Gminy, który powitał pana Starostę Zdzisława Wrzałkę, wszystkich uczestników sesji, stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Pan przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by do projektu porządku obrad sesji wnieść dodatkowe punkty, a mianowicie:

pkt5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego,

pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa,

w pktie.8 podjęcie uchwał: ppkt7/ nieodpłatnego nabycia działek położonych w m. Bęczków,

ppkt 9/ odwołania radnego p. Stanisława Anioł ze składu Komisji Rolnictwa i Spraw Socjalnych Mieszkańców Wsi, pozostałe punkty projektu porządku obrad bez zmian.

Pan radny Emil Machul zgłosił wniosek formalny o wykreślenie w pktie 5 podjęcie uchwał ppktów: 3 i 4 podjęcia uchwał w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011r Zespołu Szkół w Krajnie i Bęczkowie, nadmienił, że pan przewodniczący nadużywa swojej funkcji wprowadzając te tematy do porządku obrad sesji. Sprawy związane z funkcjonowaniem szkół winny być merytorycznie omówione na posiedzeniu Komisji Oświaty. Podejrzewa że część członków z Komisji nie zna nawet nazwisk dyrektorów, nie mówiąc już o zasadach funkcjonowania placówek, dlatego też podjęcie dziś uchwał w tym temacie uważa za nieodpowiedzialne i niestosowne, do tego tematu należy wrócić na komisję, podtrzymuje swój wniosek o wycofanie tych punktów z porządku obrad sesji. Pan przewodnicząc Rady Gminy poinformował pana radnego, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy z inicjatywą uchwałodawczą występuje wójt Gminy i tak też uczynił. Pan Wójt na wstępie powitał Starostę Kieleckiego nowych sołtysów w osobach: panią Renatę Mochocką nowy sołtys m. Skorzeszyce i Jana Pedrycz nowego sołtysa m. Bęczków, którzy pierwszy raz biorą udział w sesji. Z taką inicjatywą to on wyszedł z projektem tych uchwał i dziwi go podejście przewodniczącego Komisji Oświaty, bo winien wyjść przewodniczący i Komisja Oświaty, skoro jest już drugą kadencję w Komisji Oświaty i jej przewodniczącym. Dziwi się, że tak wybiórczo traktuje projekty uchwał, bo mówi o dwóch, a przygotowane są trzy projekty dotyczące zamiaru utworzenia zespołów. Z inicjatywą uchwałodawczą wyszedł on bo uchwały te jego zdaniem winny być podjęte. Dla niego organizacyjnie i społecznie bardzo by ułatwiły funkcjonowanie i lepszy kontakt z tymi placówkami.

Dziś skorzystał ze swego uprawnienia i z taka inicjatywą wychodzi. Są to jedynie uchwały inwencyjne, które rozpoczynają cały dalszy ciąg działań, właśnie konsultacji ze związkami zawodowymi, Komisją Oświaty, radami pedagogicznymi, radami rodziców po zebraniu wszystkich materiałów należy wystąpić o opinię do Kuratorium Oświaty, jeżeli ten organ wyrazi pozytywne opinie wtedy to właśnie Rada Gminy po przedyskutowaniu za i przeciw zadecyduje o utworzeniu zespołów. Szkoda, że pan wybiórczo traktuje projekty, o Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cedzynie też nie było mowy na komisji.

Pan Emil Machul stwierdził, że o zespole w Cedzynie była mowa wcześniej na posiedzeniu Komisji Oświaty, czekaliśmy na decyzję Wójta, tematu Bęczkowa i Krajna nie było, 17 stycznia na posiedzeniu Komisji Oświaty pan Wójt raczył być jedynie pół godziny, tak pan traktuje radnych, ciało uchwałodawcze i kontrolne w naszej gminie. To nie przewodniczący komisji wychodzi z projektem uchwały, a wójt lub ¼ składu rady. Dalej podtrzymuje swój wniosek o wycofanie tych uchwał, bo po to zostali powołani do komisji by merytorycznie dyskutować w tematach oświaty.

Pan Wójt Gminy - jeśli chodzi o posiedzenie Komisji uczestniczył w nim na początku, później komisja wyjechała w teren na wizytację szkół Radlina, Cedzyny i Bęczkowa. W tym objeździe brał udział pan wicewójt Paweł Marwicki. Na oględzinach w Bęczkowie to pan radny Andrzej Łakomic stwierdził, że tu winien być jeden gospodarz terenu, w obecności pana przewodniczącego, a było to nie po myśli niektórych radnych. Jest to jeden obiekt jedna działka, po tym m-cu czasu może powiedzieć, że pozwoliłoby to na pewno uzdrowić tam sytuację.

Pan Jan Sikora stwierdził, że w Radzie pracuje prawie 17 lat, ale takich sytuacji jak dziś za jego przewodniczenia nie było, na początek zwrócił uwagę przewodniczącemu co do otwarcia sesji, nie otwiera się jako kolejnej, a sesję się numeruje, następnie zwrócił się do wójta, że to wójt wybiórczo traktuje szkoły, tylko dwie, a są jeszcze Wola Jachowa i Górnio, dlatego nie ujęto wszystkich szkół, w tych dwóch placówkach będą konkursy na dyrektorów, czyżby ci ludzie co wozili mają być proponowani na dyrektorów, wszędzie jest jedno prawo, chcecie się politycznie odegrać. Mowa była na komisji o utworzeniu zespołu w Cedzynie bo to jest zasadne, a o pozostałych szkołach nie. Wydaje się, że wszystko wam wolno, robi się spotkania swoich radnych popołudniami przed sesją, by wszystko ustalić/, jego wybrało na piątą kadencję ponad 300 mieszkańców w Woli Jachowej i też oczekują dobrych decyzji. Po to są powołane komisje w tym Oświaty by merytorycznie takie ważne decyzje omawiać, a nie tylko wójt i przewodniczący decyduje o porządku obrad, obowiązuje jedno prawo dla wszystkich.

Pan skarbnik nadmienił, że trzeba się wczytać w projekt uchwały to jest dopiero zamiar utworzenia zespołów, po tym dopiero jest cała procedura, bo taki tryb prac przewiduje ustawa o systemie oświaty.

Pan radny Stanisław Cedro zapytał czy w innych gminach powstały już takie zespoły. Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOZ nadmieniła, że utworzone zespoły w Daleszycach, Bielinach, Łagowie, Strawczyni, a teraz już gminy przystępują do tworzenia jednego zespołu „zespół szkół podstawowych z filiami” tak uczyniono już

w Gminie Iwaniska.

W roku bieżącym ma być 8 konkursów na dyrektorów, i 7 ocen dyrektorów .
Jeśli chodzi o utworzenie zespołów to jest utworzenie nowych jednostek, wiąże się dodatkowym ogromem pracy SZOZ to nowe statuty, regulaminy pracy, zamknięcie i otwarcie nowych ksiąg rachunkowych nowych kont, należy zgłosić zmiany w GUS, US i ZUSie z tego względu prosiła wójta na razie kompletować materiały dla trzech zespołów.

Pan Wójt zwrócił się do pana byłego przewodniczącego, że to zaznaczył na poprzedniej sesji, że na kłamstwie wygraliśmy te wybory, a był po rekolekcjach i spowiedzi jak sam stwierdził. Jako wójt wybiórczo nie traktuje szkół, wyszedł z wnioskiem na razie tylko trzech szkół, bo jest to dodatkowy ogrom pracy, nie udajmy, że nie znamy placówek, na jednej działce jest dwóch gospodarzy, dajmy szanse, decyzja ta nie ma żadnych minusów, nikogo nie zwalniamy, nie likwidujemy szkół, a sam widzi w tych szkołach taką potrzebę.

Pan przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego pana Emila Machul o wykreślenie w projekcie porządku obrad sesji pktów 3 i 4. Rada Gminy w głosowaniu 5 za wnioskiem i 10 głosach przeciw odrzuciła wniosek p. Machula.

Pan Jan Sikora zgłosił wniosek formalny o uzupełnienie porządku obrad sesji o wprowadzenie projektów dodatkowych uchwał: zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Górnio i Woli Jachowej jako kolejne ppkty 5,6 w pktcie 4.

Pan Emil Machul zgłosił wniosek formalny by głosowanie nad tym wnioskiem było imienne.

Rada Gminy w głosowaniu 7za, 6 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się podjęła decyzję o głosowaniu imiennym nad wprowadzeniem dodatkowych uchwał do porządku obrad.

Za wprowadzeniem dodatkowych uchwał w sprawach: zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Górnio i Woli Jachowej głosowali radni: p. Marzena Jamrożek, Janina Rubak, Andrzej Łakomic, Emil Machul, Jan Sikora, Dorota Kot, Tadeusz Kmiec, Władysław Kowalczyk, Stanisław Cedro, Jacek Krajcarz, Aneta Dudzik, /11 za/
Przeciw głosowali radni; p. Grzegorz Skiba, Stanisław Anioł, Jan Zielonka, /3/ i wstrzymał się od głosowania radny p. Marek Kaleta.

Pan przewodniczący poinformował, że po przyjęciu przez Radę wniosku p. Sikory uzupełnia się porządek obrad sesji w pktcie 6 podjęcie uchwał o ppk: jako

5/ podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 Zespołu Szkół w Górnio,

6/ zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011r Zespołu Szkół w Woli Jachowej i dalej kolejne następane punkty porządku.

Całość porządku obrad sesji radni przyjęli 15 głosami.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /15 za/.

Ad.4. Projekt budżetu gminy na 2011 rok przedstawił pan Henryk Opaliński skarbnik Gminy, który poinformował, że został on opracowany przez poprzednią ekipę przekazany do RIO w Kielcach w terminie do 15 listopada 2010r. Radni otrzymali materiały po 19 grudnia ze względu na wybory nowej rady, również w związku z tym faktem został wydłużony czas uchwalenia budżetu do końca m-ca lutego bieżącego roku.

Do projektu budżetu zostały dopisane inwestycje roczne: budowa chodników przy drogach powiatowych i wojewódzkich, zakup samochodu dla OSP Wola Jachowa 300.000 zł i karosacja samochodu dla OSP Górnio 50.000, jest zmiana zapisu rozbudowa remizy OSP w Górnio inwestycja rozpisana jako wieloletnia ponieważ wykonano tylko koncepcję, a nie projekt i realizacja została przesunięta na rok przyszły, w tym roku zlecony będzie projekt. Zmiany są w zapisie modernizacja drogi Bęczków Krajno z inwestycji - przeniesiona do wydatków bieżących zmieniła się kwota z 1,7 mln po przetargu jest 1.101.300 z tego 555.700 środki własne i 545.600 dotacja z budżetu państwa. Projekt budżetu został pozytywnie oceniony przez Kolegium Orzekające RIO, jak również pozytywnie oceniono możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.

Planowane dochody budżetu gminy na 2011 rok to kwota 36.795.212 zł / kwota zwiększona o 169.700 zł do wersji pierwotnej, pozyskane środki na oświatę/ z tego dochody bieżące 32.163.477 zł i majątkowe 4.462.035 zł./zał. nr 1/

Wydatki budżetu gminy na 2011 rok to kwota 40.098.340 zł z tego wydatki bieżące 30.576.657 zł i majątkowe – 9.351.965 zł./zał nr 2./

Deficyt budżetu w kwocie 3.303.128 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu. Łączne potrzeby kredytowe na ten rok 8.938.408 zł z tego 5.635.280 zł to spłaty kredytów i pożyczek. /zał nr 6/.

Tworzy się rezerwę budżetową w kwocie 250.000 zł i rezerwę celową 70.000 zł /zarządzanie kryzysowe/, zapisane są dotacje dla GBP, GKS, jak również projekty finansowane z środków unijnych /w placówkach oświatowych/.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pani radna Dorota Kot nadmieniła, że w roku ubiegłym był zapis w budżecie 283.000 zł na dobudowę garaży dla OSP w Górnio – Rada Gminy wyraziła zgodę w zamian za udostępnienie pomieszczeń na przedszkole, czekamy na przedszkole od 3 lat, teraz środki te zabiera się na zakup samochodu pożarniczego, mało tego to również nie ma środków na dalsze funkcjonowanie punktów przedszkolnych, w związku z powyższym zawnioskowała o przeniesienie kwoty 300.000 zł z zakupu samochodu na dofinansowanie funkcjonowania punktów przedszkolnych na terenie gminy. Zapytała również o lokalizację oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach ponieważ pan wójt mówi na zebraniach, że teren ten nie nadaje się na jej lokalizację, czy w związku z tym będzie tam budowana.

Pan Wójt jeśli chodzi o lokalizację oczyszczalni ścieków były problemy /projekty były odrzucane/, ale zrobi wszystko by lokalizacja pozostała. Temat

rozbudowy garaży w Górnicy musi być najpierw projekt, od czego strażacy nie odstępują, punkty przedszkolne na pewno będą dalej funkcjonować, będziemy składać wnioski, jeśli nie będzie dotacji musimy utrzymać je z własnych środków.

2. Pan radny Andrzej Łakomicz zapytał co z mieszkaniem po p. Możdżonku w szkole w Bęczkowie, póki co stoi puste, czy będzie remont, bo są potrzeby na sale lekcyjne.

3. Pan radny Jan Sikora stwierdził, że się kłamie w sprawie zadłużenia gminy, mamy w budżecie na ten rok 6,5 mln zł środków unijnych na realizację zadań, czy gmina jest aż tak zadłużona, z informacji z RIO mamy zadłużeni 28%, gminy ościenne mają więcej np. Masłów 50%, Łagów 38% na koniec roku nasze zadłużenie wynosiło 15,6 mln zł. Pan wicewójt na zebraniu w Woli Jachowej mówił, że zadłużenie jest 21 mln zł jest to kłamstwo. Na adaptację budynku w Woli Jachowej było zarezerwowane 1,2 mln zł po przetargu kwota się zmniejszyła, czy nie można było zostawić tych środków w Woli Jachowej, a nie zabierać na inne cele, zakup samochodu dla OSP jest za, ale jeśli nie mamy kanalizacji, czy nie bardziej zasadnym byłby zakup samochodu do wywozu nieczystości. Nie można mówić, że gmina jest aż tak zadłużona, że nie można prowadzić inwestycji to jest to nieprawdą, jak również to, że najbardziej zadłużoną również jest nieprawdą.

Pan Skarbnik poinformował, że RIO podała w uchwale jaki jest dług gminy do dochodów 28,42% z wyłączeniem inwestycji unijnych, natomiast całe zadłużenie gminy wynosi ponad 21 mln zł do dochodów 36,7 mln zł jest to ponad 60%.

Pan Wójt stwierdził, że nasza gmina jest najbardziej zadłużoną gminą chyba w województwie 60%, gmina Masłów 50%. Faktycznie budżet jest bardzo ciężki, ale niczego z projektu opracowanego przez poprzednią władzę nie zabrał, też nie będzie dokładał nowych. Jeśli chodzi o zakup nowego samochodu dla OSP Wola Jachowa to jest taka potrzeba dla zabezpieczenia mieszkańców wsi: Skorzeszyce, Radlin, Cedzyna, Krajna, Bęczków w których nie ma jednostek OSP, mamy stary tabor samochodowy, jest możliwość bo dostaniemy dofinansowanie należy to wykorzystać bo tak robią inne gminy np. Daleszyce. Jeśli chodzi o drogi to będzie robiona droga gminna dla łp w Radlinie / wniosek był złożony przez radnego p. Machul / będzie realizowany, drogi powiatowe w Bęczkowie, Leszczynach chodzi o bezpieczeństwo dzieci budowa chodników mamy już pismo z Powiatu, jak również budowa chodników przy drogach wojewódzkich w Leszczynach /wcześniej było niewykonalne/ i Krajnie.

4. Pan radny Emil Machul podziękował za docenienie jego pracy jako radnego, zapytał czy rozwiązano sprawę dowozu dzieci do ośrodka w Kielcach, zapytał czy kwota 700.000 zł wystarczy na drogi gminne, jaka kwota jest wydzielona drogę w Radlinie, co ze zwiększeniem środków na zakup książek dla bibliotek,

i dla GKS, co z rozbudową parkingu przy ośrodku zdrowia w Radlinie jest taka potrzeba, bo z parkingu korzystają pacjenci z całej gminy, a jest miejsce, proszę by z rezerwy wydzielić kwotę 50.000 zł, jeśli się pan wójt zgodzi, jeśli nie to wskaże źródło.

Pan Wójt Gminy nadmienił, że nie będzie dalej zadłużać budżetu, nie ma zwiększenia środków na biblioteki, były także inne zgłaszane potrzeby m.inn. na melioracje, na utrzymanie punkty przedszkolnych mamy zabezpieczone środki do końca czerwca, na dalszą ich działalność muszą się środki znaleźć, skoro jest dofinansowanie do samochodu strażackiego to też należy skorzystać, na parking została kota 10.000 to za mało, nie wystarczy. Sprawę dowozu dzieci do ośrodka wyjaśni pani Kierownik SZOS.

5. Pan Emil Machul zgłasza wniosek by z inwestycji budowy chodników przy drogach powiatowych i wojewódzkich przenieść po 25.000 na budowę parkingu /zał nr 3 pkt 1 2 limity wydatków inwestycyjnych/.

Pan przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że w związku ze zgłoszonym wnioskiem p. Machula o przesunięcie środków z budowy chodników prosi o wypowiedzenie się radnych z miejscowości Bęczkowa, Leszczyn, Krajna.

6. Pan radny Stanisław Anioł stwierdził, że w roku ubiegłym były środki na budowę chodnika od Kościoła w Leszczynach, ale ich nie wykorzystano, tylko dzięki Stowarzyszeniu Leszczyn w roku ubiegłym położono dywanik przy kościele i dalej do krzyżówki, teraz chodzi o chodnik który jest bardzo potrzebny, jak również dokończenie chodnika przy szkole, ale nie neguje budowy parkingu przy ośrodku zdrowia bo także jest potrzebny.

Pan Starosta Zdzisław Wrzałka podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję, stwierdził, że uczestniczenie w sesji daje obraz z jakimi problemami borykają się mieszkańcy. Jesteśmy największym powiatem w kraju mamy 19 gmin, nie da się oddzielić władzy powiatowej od gminnej np. wydziały budownictwa, geodezji, komunikacji, PUP obsługujemy mieszkańców z całego powiatu w tym również tej gminy. Jako wicemarszałek brał udział w spotkaniach w naszej gminie, z udziałem środków z zewnątrz zrealizowano wiele pozytywnych rzeczy. Istotną sprawą jest uchwalenie budżetu wszędzie brak środków zarówno w gminie, w powiecie, potrzeby mieszkańców rosną. Pewnym błogosławieństwem były i są środki unijne, ale niektóre już się skończyły jak z programu RPO, na poziomie powiatu będą środki z tzw programów miękkich kapitał ludzki /na wspieranie działalności gospodarczej, aktywizację zawodową/, ale w porównaniu w rokiem ubiegłym na pewno ich będzie mniej. Deklaruje dobrą współpracę z Wójtem, Radą w pracach na rzecz gminy /zna temat Leszczyn budowy chodnika przy udziale środków 50/50 na pewno będzie zrobiony chodzi tu o bezpieczeństwo dzieci. Idealną rzeczą byłoby by każdy zarządca sam realizował inwestycję, ale póki co nie ma takich możliwości, więc działamy wspólnie. Na zakończenie podziękował jeszcze raz

za zaproszenie.

Pan Wójt podziękował panu Staroście za udział w sesji ma nadzieję, że współpraca z władzami Powiatu będzie dalej owocna, poprosił o pomoc przy budowie chodnika w Bęczkowie przy drodze powiatowej.

Pan przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnej pani Doroty Kot o przeniesienie kwoty 300.000 zł z zakupu samochodu strażackiego na dalsze funkcjonowanie punktów przedszkolnych.

Rada Gminy w głosowaniu 3 za wnioskiem, 11 głosów przeciw i 1 wstrzymującym odrzuciła w/z wniosek.

Następnie pan przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek pana Machula o przeniesienie środków z budowy chodników przy rogach powiatowych i wojewódzkich po 25.000 zł na budowę parkingu przy ośrodku zdrowia w Radlinie.

Rada Gminy w głosowaniu 5 za wnioskiem, 9 głosach przeciw i 1 wstrzymującym odrzuciła w/z wniosek.

7. Pan radny Władysław Kowalczyk stwierdził, że nie jest to budżet jego marzeń, ale także większości radnych, niektóre inwestycje winny być wykonane wcześniej, a nie robione dopiero teraz np. budowa chodnika w Krajnie, to można było zrobić 5 lat temu jak była budowana pętla świętokrzyska. Następną inwestycją budowa gimnazjum w Górnice – inwestycja nowa sprzed 4 lat i już są potrzeby jak remont dachu 80.000 zł, taka kwota wystarczy na nowy dach, a nie remont, gdzie jest wykonawca, i gwarancja, gdzie był nadzór i odbiór, musimy tę sprawę wyjaśnić, by na przyszłość nie popełniać takich błędów. Sprawa następną remont drogi Krajno Bęczków, nowa droga teraz wymaga remontu za kwotę 1,1 mln zł, przecież była już w roku ubiegłym remontowana i znów, przyczyną było brak odwodnienia i znów teraz w tym projekcie brak tego zapisu, najpierw odwodnienie dopiero remont, kto zawinił chyba projektant. Rozbudowa remizy w Leszczynach też koszt bardzo duży. Droga Krajno Zagórze zapisana do budowy na ten rok i już wykonawca straszy, że będzie aneks, wina projektanta, należy na przyszłość zastanowić się nad jego wyborem. Takich niedopatrzeń wg niego jest bardzo dużo. Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków jej zakończenie planowane jest na 2016 rok, której lokalizacja już jest w drugim miejscu bo /na pierwszą lokalizację UG przegrał sprawę w Sądzie/, a wykonane są projekty np. Krajna które są ważne tylko dwa lata, chodnik w Skorzeszycach budowa jego również bez sensu, pytanie także czy rozpoczynać inwestycję w Krajnie – dom kultury. Jeśli chodzi o fundusz płac, nie należy go zwiększać, przeanalizować należy jego zdaniem zatrudnienie/ uważa jego przerost/. Od 12 lat zatrudnienie wzrosło o 100%, nie było SZOS całość prowadziła gmina, ZUK poprzednio była firma prywatna RENOMA było bardzo mało pracowników, GOPS było 4 osoby,

sama gmina jest pełna, jeśli nie można zredukować obsady, to już jej nie zwiększajmy. Wzrosły także koszty zatrudnienia w porównaniu z poprzednimi latami, np. w ZUK na 2011 o 220.000 zł w związku z tym prosi Wójta o dyscyplinę finansową w zakresie płac, bo 85% budżetu stanowią wydatki bieżące, a nie wystarcza środków na inwestycje, więc już ich nie zwiększajmy. Jeśli chodzi o dług gminy jest on większy, nie wykazane są w materiałach środki na budowę kanalizacji Bęczków.

Pan radny Jan Sikora zwrócił uwagę radnemu p. Kowalczyk, że to nie Rada Gminy nadzoruje realizację inwestycji, on sam wiele razy zwracał uwagę na odbiory budynków m.inn w Górnio, Woli Jachowej, nadzór nad oświatą w tym czasie sprawowany był przez wicewójta. Jeśli chodzi o pobory kierownicy jednostek złożyli informacje i tak w ZUK wykazane zatrudnienie 18 osób, w SZOS średnie wynagrodzenie pracownika 3.900 z informacji wynika, że to 10-11% podwyżki rocznie.

Pani kierownik SZOS nadmieniła, że nie było żadnych podwyżek płac jedynie nagrody z okazji 20 lecia samorządu, które otrzymali wszyscy, a zaplanowano jedynie wzrost o 5% dla pracowników obsługi szkół.

Pan Emil Machul stwierdził, że wynagrodzenia są w gestii wójta, ale popiera wniosek pana Kowalczyka, bo przeglądając oświadczenia majątkowe umieszczone na bip to są tam duże kwoty.

Pan Wójt podziękował panu Kowalczykowi za uwagi, bardzo dobrze, że zwrócił na to uwagę, do pana Machula pytanie ile razy wcześniej zwracał uwagę w tym temacie, do tej pory nie miał chyba takich intencji.

8. Wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Jan Zielonka stwierdził, że oceniając projekt budżetu jest to najbardziej krytyczny budżet dla sołectwa Skorzeszyce, cieszy go jedynie 590.000 zł na inwestycję oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach, bo inwestycja ta ma być także dla innych miejscowości, ma nadzieję, że wójt będzie kontynuował inwestycje kanalizacji, bo nie jesteśmy gorszą częścią gminy. Niedoceniana przez poprzedniego wójta, miejscowość Skorzeszyce była dyskryminowana przez parę lat, teraz ma nadzieję, że będzie lepiej i Wójt o nich będzie myślał, mamy nową panią sołtys i wspólnie na pewno będziemy zabiegać o środki.

9. Pan radny Andrzej Łakomicz zapytał, czy były rozpatrywane jego wnioski, które złożył w sprawie budowy dróg w Bęczkowie.

Pan przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że były przedstawione przez Wójta na posiedzeniach Komisji, ale do projektu tego budżetu nie zostały ujęte. Zgodnie z ustawą o finansach wnioski do budżetu składane są przez zainteresowanych do 30 września każdego roku.

Pan Wójt nadmienił, że pan radny składa wnioski w imieniu mieszkańców Bęczkowa, są to wnioski na budowę 4 dróg budżet tego nie wytrzyma, a mieszkańcy również złożyli wniosek w sprawie budowy drogi bo nie wiedzieli, że już taki wniosek jest złożony, a pan mówił, że występuje w imieniu mieszkańców bo zgłaszali taki problem.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górno na 2011 rok przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 10 za, 1 głos przeciw i 4 wstrzymujących się podjęła w/w na 2011 rok.

Uchwała Nr IV/17/2011 w załączeniu.

Ad.5. Pan Skarbnik Gminy poinformował, że w związku z tym, że zostały wydzielone w budżecie gminy środki na budowę chodników przy drogach powiatowych w m. Bęczków przy drodze nr 319 w kwocie 50.000 zł i w m. Leszczyny przy drodze nr 318 w kwocie -50.000 zł z udziałem środków 50/50 zgodnie z zleceniami RIO musi być podjęta uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego, następnie po jej podjęciu będzie spisane porozumienie.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr IV/18/2011 w załączeniu.

Ad.6. Pan Skarbnik nadmienił, że w związku z podjęciem decyzji o budowie chodników przy drogach wojewódzkich: w m. Krajno Pierwsze przy drodze nr 752 – kwota 50.000 zł i m. Leszczyny przy drodze nr 745 – kwota 50.000 zł również musi być podjęta uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa – środki 50/50.

Pan Jan Sikora stwierdził, że jeśli chodzi o Krajno to niedawno była droga budowana inwestycja budowy pętli świętokrzyskiej, winna być gwarancja, czy jest możliwość wykonania budowy, by gmina na tym nie straciła, popiera wniosek, jak również budowę chodnika w Leszczynach.

Pan Wójt nadmienił, że jest umówiony w tej sprawie w ZDW na rozmowy, była możliwość budowy chodnika wcześniej właśnie przy budowie pętli, były składane wnioski za kadencji p. Skiby, ale bez skutku.

Pan Grzegorz Skiba nadmienił, że pętla w całości nie została wykonana, był projekt uzgadniany w UG, była możliwość budowy chodnika od starej mleczarni w kierunku Św. Katarzyny, jednak Gmina z takim wnioskiem nie wystąpiła. Teraz na pewno wniosek będzie pozytywnie rozpatrzony, projektantem i inwestorem będzie Świętokrzyski Zarząd Dróg, my tylko zadanie to współfinansujemy.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr IV/19/2011 w załączeniu.

Ad.7. Prognozę finansową Gminy na lata 2011 - 2020 przedstawił pan Skarbnik, nadmienił, że temat ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji na koniec roku 2011 dług gminy będzie wynosił 19.001.721 zł.

Pan Jan Sikora zapytał na jakim etapie są projekty budowy kanalizacji m. Wola Jachowa i Górno.

Pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Bud.Infr. i Geodezji poinformowała, że projekty na Wolę Jachową i Krajna na ukończeniu, rozpoczęcie inwestycji 2017 rok, z Górnem są problemy mieszkańcy zgłaszają uwagi, rozpoczęcie 2012 rok część miejscowości od strony Radlina będzie włączona do oczyszczalni w Cedzynie, Krajno Zagórze złożony już wniosek, nie zachowana jest kolejność w wykazie inwestycji, Skorzeszyce rozpoczęcie budowy oczyszczalni 2012 rok natomiast kanalizacji 2013 rok. Kwota 1,4 mln zł dotyczy projektów oczyszczalni i kanalizacji wsi.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2020 przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za, 1 głosie przeciw i 2 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/20/2011 w załączeniu.

Ad.8/1 Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2011 rok przedstawiła pani Dorota Matuszewska pełnomocnik, która nadmieniła, że głównym celem programu jest prowadzenie edukacji wśród dzieci i młodzieży o szkodliwości alkoholu, narkotyków, prowadzenie działalności zapobiegawczej i edukacyjnej, promocja zdrowego stylu życia poprzez prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych, kulturowych, edukacja rodziców w dziedzinie profilaktyki uzależnień. Finansowanie tego programu jest z środków uzyskanych z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2011 rok przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/21/2011 w załączeniu.

2/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 lipca 2011 roku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Cedzynie przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/22/2011 w załączeniu.

3/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 roku Zespołu Szkół w Krajnie przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Pan radny Emil Machul zaapelował do radnych, by jeszcze nie podejmować tej uchwały, a przedyskutować temat ten na komisjach.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS wyjaśniła na jakiej zasadzie będzie

funkcjonował zespół, utworzenie takiego zespołu jest celowe, przede wszystkim dwie placówki prowadzą działalność w tym samym budynku, korzystają z tej samej sali gimnastycznej, stołówki, świetlicy. Argumenty to: jednoosobowe zarządzanie, integracja kadry pedagogicznej, łatwiejsze ułożenie planu lekcji, integracja dzieci i młodzieży, organizowanie wspólnych rad, wspólnych uroczystości szkolnych. W wyniku połączenia tych placówek zajęcia dalej będą prowadzone w tym samym budynku, będą uczyć ci sami nauczyciele.

Pan Paweł Marwicki wicewójt Gminy nadmienił, że uchwały te winny być podjęte do końca lutego, by dalej móc uruchomić dalsze procedury.

Pani Dorota Kot nic nie kwestionuje, ale czy nie można było tematu tego przedyskutować na Komisji Oświaty bo o to dziś jest cały konflikt.

Pan Emil Machul zapytał kto ostatecznie podejmie decyzje o utworzeniu zespołu – Rada Gminy, a właśnie tu została pominięta merytorycznie odpowiedzialna Komisja Oświaty, to jest skandal z całą odpowiedzialnością to potwierdza.

Pan Jan Sikora wracając do wypowiedzi pani kierownik, że dzieci będą się integrować to on sobie tego nie wyobraża by 5-6 latki integrowały się z 16 – latkami, to żaden argument, zero motywacji, żadna integracja, jedyne co to jeden gospodarz.

Pan Wójt – szkoły są razem, tego nie zmienimy, będzie jeden gospodarz, bardziej zadba o obiekt, żadnej różnicy dla uczniów nie ma, ci sami nauczyciele, a poza tym będzie mniej konkursów.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za, 2 głosy przeciw i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/23/2011 w załączeniu do protokołu.

3/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 roku Zespołu Szkół w Bęczkowie przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za, 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/24/2011 w załączeniu.

4/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2011 roku Zespołu Szkół w Górnem przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 3 głosy za, 10 głosów przeciw i 1 wstrzymującym odrzuciła w/w uchwałę.

5/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Woli Jachowej przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 3 za, 10 głosów przeciw i 1 wstrzymującym nie podjęła w/w uchwały.

6/ Pan wicewójt Gminy poinformował Radę, że na poprzedniej nie podjęto uchwały w sprawie przyjęcia nowego Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, dotychczas obowiązywał statut z 1996r, później były podejmowane uchwały w tym

temacie, został opracowany nowy jednolity tekst statutu, który należy zatwierdzić, pozostałe gminy należące do Związku już statut zatwierdziły.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/25/2011 w załączeniu.

7/ Sprawę wykupu działek w m. Bęczków przedstawiła pani Barbara Wołczyk, która nadmieniła, że chodzi o działki nr 524/4 i 524/6 o łącznej pow. 0,0148 ha pod budowę przepompowni, cena za 1 m² - 60 zł działka.

Pan Skarbnik nadmienił, że w projekcie uchwały nie ma wskazanego źródła sfinansowania zakupu, my nie mamy środków, a inwestycja kanalizacji jest finansowana ze środków Związku, chyba, że z rezerwy wójta.

Pan Jan Sikora zapytał czy taki zapis nie będzie prawnie zakwestionowany, że Rada Gminy wskazała finansowanie z rezerwy wójta, należy się zastanowić.

Pan przewodniczący Rady Gminy zawniósł, by podjęcie tej uchwały przenieść na następną sesję.

Za wnioskiem głosowało 12 radnych, i 2 głosy przeciw.

8/ Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działek w m. Bęczków pod drogę gminną przedstawiła pani Barbara Wołczyk nadmieniła, że działki te od dawna są zajęte pod drogę, a nie uregulowany jest ich stan prawny. Chodzi o trzy działki o nr 504/1, 524/3 i 524/5 o łącznej pow. 0.1598 ha

Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/26/2011 w załączeniu.

9/ Sprawę wydzierżawienia nieruchomości działki nr 313/1 o pow. 0,3426 ha w m. Cedzyna dla Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Oddział Kielce przedstawiła pani Barbara Wołczyk, która nadmieniła, że Związek dzierżawi tę działkę na podstawie uchwały Rady Gminy z 2007 roku i umowy zawartej na czas określony do marca b.r, czynsz 500 zł rocznie. Związek wystąpił do Rady Gminy z prośbą o zawarcie dalszej umowy dzierżawy, w związku z czym został przygotowany projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w m. Cedzyna przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/27/2011 w załączeniu.

10/ Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radny pan Stanisław Anioł złożył pisemną rezygnację ze składu Komisji Rolnictwa i Spraw Socjalnych Mieszkańców Wsi. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały w sprawie jego odwołania ze składu Komisji którą przedstawił Radzie.

Rada Gminy w głosowaniu 10 za, 2 głosach przeciw i 2 wstrzymujących podjęła uchwałę.

Uchwała nr IV/28/2011 w załączeniu.

11/ Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę, że zgodnie ze Statutem Gminy musi być uzupełniony skład Komisji Rewizyjnej /5 radnych/ w związku z tym poprosił o zgłaszanie kandydatów;

1. Pan radny Stanisław Anioł – wyraża zgodę.

Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w Głosowaniu 11 za i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/29/2011 w załączeniu.

12/ Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego pana Andrzeja Łakomiec ze składu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przedstawił pan Grzegorz Skiba.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr IV/30/2011 w załączeniu.

Ad.9. Pan Wójt Gminy Przemysław Łysak złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, poinformował, że w tym okresie wydał 12 zarządzeń w tym zarządzenie Nr 2/2011 z dnia 10 stycznia b.r. w sprawie zwołania zebrań wiejskich celem dokonania wyborów Sołtysów. Na odbywających się teraz zebraniach wiejskich mieszkańcy zgłaszają bardzo dużo uwag krytycznych do planów zagospodarowania w poszczególnych miejscowości / w niektórych są ewidentne błędy np. działka budowlana jest przekwalifikowana na obiekty sportowe w miejscu gdzie sąsiednie działki są budowlane/. Plany muszą być zgodne z oczekiwaniami mieszkańców gminy i na pewno będą modyfikowane. Jeśli chodzi o dodatkowe kursy linii nr 47 - ZTM nie może zwiększyć ilości kursów, ale jest możliwość zmiany godzin kursów. Sprawa następną to budowa kontenerów dla lokatorów ze starej szkoły w Radlinie mamy już pozwolenia ze Starostwa.

Ad.10 i 11. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Tomasz Tofil sołtys Cedzyny zgłasza zasypanie dziur na drodze łączącej Cedzynę Góra z Wola Kopcową /droga nie przejezdna/, usunięcie awarii oświetlenia przy przepompowni zgłasza to od m-ca stycznia bez skutku.
2. Pan Emil Machul zapytał co dalej z boiskiem „ORLIK” w Radlinie czy będzie przegląd gwarancyjny, zgłasza także doprowadzenie do przejezdności drogi prywatnej Radlin Ogrodzenie mieszkańcy zgłaszali ten problem/.
3. Pan Renata Mochocka sołtys Skorzeszyc zwróciła uwagę na lokalizację

oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach, pierwsza lokalizacja / zakup terenów pod oczyszczalnię/ znalazła finał w sądzie, gdzie Urząd Gminy przegrał sprawę. Przystąpiono później do wykupu następnych działek pod jej budowę do tych działek brak dojazdu, trzeba wybrać torf, jakie to będą koszty, wie również, że są zastrzeżenia od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w związku z tą lokalizacją. Prosi o wytłumaczenie zapisu poz. 3 tego pisma, jak również wgląd do dwóch raportów w dokumentach Urzędu Gminy.

Zakwestionowała także sposób załatwiania przez panią Kierownik B. Wołczyk spraw związanych z wykupem wcześniej działek pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach, jak również z kosztami jakimi poniosła Gmina na sprawy sądowe, które przegrała 30.000 zł.

Pan Jan Sikora stwierdził, że sprawy prowadziła kancelaria, kwota 30.000 zł to pewnie cała obsługa kancelarii. To właśnie przez przeciągające się spory i sprawy upadała aglomeracja z Gminą Łagów i gmina nie otrzymała środków z funduszy spójności na inwestycję.

4. Pan Władysław Kowalczyk zgłasza przy posesji nr 115 w Skorzeszycach wyłożenie rowu płytami /chodzi o ich zakup właściciel posesji zadeklarował, że sam je zamontuje/. Jeśli chodzi o działkę na oczyszczalnię ścieków na razie brak jest dojazdu na wytyczonej drodze na razie rośnie 35 -letni las.
5. Pan Andrzej Łakomicz zgłasza wyrównanie drogi piaskowej Bęczków w kierunku Górna.
6. Pani Teresa Szlufik sołtys Górna Parcele prosi o zmianę zapisów na tablicach informacyjnych /dot. numeracji posesji/.
7. Pani Barbara Wołczyk przedstawiła sprawę wypłaty odszkodowania dla p. Sucharskiej z Krajna za zajęcie działki pod drogę gminną, nadmieniła, że jest możliwość odwołania się od decyzji, ale czy to coś pomoże nie wiadomo. Wnioski w tej sprawie można było składać do końca 2005r do Starostwa Powiatowego co też niektórzy mieszkańcy uczynili i otrzymali odszkodowanie /2 osoby/, ale kwoty były dużo mniejsze.
Pan przewodniczący Rady Gminy zapoznał z decyzją Starostwa Powiatowego w sprawie wypłaty odszkodowania dla p. Sucharkich -kwoty 31.758 zł tytułem odszkodowania za grunt działki nr 169/3 o pow. 0,18 ha położonej w Krajnie Parcele zajętej pod drogę gminną nr 1529008 pn Krajno Wymyślona – Krajno Parcele – Kościół.
Zdajemy sobie sprawę, że większość dróg gminnych nie ma uregulowanego stanu prawnego, co można wywnioskować nawet po dziś podjętej uchwale dot. Bęczkowa, należy pomału regulować te sprawy.
8. Pan Andrzej Michalski radny Rady Powiatu poinformował, że pracuje w

Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa, jak również w Komisji Samorządu Rady Powiatu do nich są zgłaszane przede wszystkim wnioski w sprawach budowy dróg powiatowych ich modernizacji jak również budowy chodników, zawnioskował o spotkanie celem opracowania planu tych inwestycji dotyczących dróg na naszym terenie i na pewno będzie składał interpelacje w tych tematach.

9. Pan Jan Zielonka zgłasza wykonanie odwodnienia drogi powiatowej Skorzyszycy Wola Jachowa /woda zalewa jezdnię/ i prosi o pomoc w tym temacie p. Michalskiego.

Ad.12. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Grzegorz Skiba przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady czwartej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO

Grzegorz Skiba